
Pasování prvňáčků na čtenáře 

Ve středu 14. 6. proběhlo v prostorách MĚSTSKÉ KNIHOVNY Pasování 

prvňáčků na čtenáře. Po příchodu nás na dvorku přivítaly nejrůznější 

pohádkové postavy. Protože už opravdu dokážeme číst, dostali jsme 

knížku „Křeček v letu!“ spisovatelky Zuzany Barilové, placku „Už jsem 

čtenář“ a komiks o dětském oddělení knihovny. Složili jsme slib,                              

že se ke knihám budeme chovat podle pravidel a patron nás pasoval 

opravdovým mečem na čtenáře. Během programu byly vyhlášeny                     

i soutěže, které knihovna pořádá a mezi oceněnými byli Štěpán Gabera 

(1.A), Dominik Blahut (3.A)  a Eliška Gaberová (5.A), kteří navštěvují toto 

zařízení pravidelně. Také jsme mohli vyslechnout písničky z pohádek                     

a Večerníčkův kvíz. Program se nám velmi líbil a těšíme se, až si přečteme 

o prázdninách knížku, kterou jsme všichni dostali.  

 

 



     

 

 



                 
Štěpán Gabera (1.A)             Dominik Blahut (3.A) 

 

 Eliška Gaberová (5.A) 


